РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 1594 от 26.08.2016
О внесении изменений

в распоряжение Администрации

города от 08.04.2016 № 534

«Об утверждении плановых

показателей количества мест

для обучающихся в одну смену

в муниципальных бюджетных

общеобразовательных

учреждениях города Сургута»

В соответствии с пп.4.9, 10.1, 10.20 СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-                  эпидемиологические требования к условиям и организации обучения                                      в общеобразовательных учреждениях», п.2.8 СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся                                 в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего                           профессионального образования», решением комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, оценки последствий заключения муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных на ней объектов собственности, а также реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей (протокол от 30.06.2016 № 6), в целях приведения количества мест в образовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные                                программы начального общего, основного общего, среднего общего образования,           в соответствие с пропускной способностью зданий:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 08.04.2016 № 534                 «Об утверждении плановых показателей количества мест для обучающихся                        в одну смену в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Сургута» изменения, изложив строку 35 и итоговую строку приложения к распоряжению в следующей редакции:
	№ п/п
	Полное наименование
общеобразовательного учреждения
	Количество
мест в одну смену

(обучающиеся)

	35
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа «Перспектива»
	400

	Итого
	31 010

2. Управлению экономики и стратегического планирования учесть изменение плановых показателей количества мест для обучающихся в одну смену в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Сургута при формировании проекта прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов